

FUNDACION INRIA CHILE
 ACTIVIDAD DE INVESTIGACIÓN
 AVDA APOQUINDO 2827 DEPTO 12

LAS CONDES
 SANTIAGO
 65.058.044-3

Balance 8 Columnas IFRS
 Acumulado mes/año Diciembre/2021
 Moneda : Peso Chileno

Fecha : 25/04/2022
 Página : 1

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreeedor	INVENTARIO		RESULTADOS	
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo	Pérdida	Ganancia
1-1-01-01	CAJA CHICA	150,000	150,000						
1-1-01-06	BANCO SANTANDER	2,176,658,665	1,343,453,611	833,205,054		833,205,054			
1-1-01-24	BANCO DÓLAR SANTANDER	1,026,532,905	916,453,985	110,078,920		110,078,920			
1-1-01-28	BANCO ITAU 210202233	949,362	31,828	917,534		917,534			
1-1-01-30	BANCO ITAU 210203860	5,771,211	5,771,211						
1-1-01-31	BANCO ITAU 210203890	53,059,811	53,059,811						
1-1-01-35	BANCO SANTANDER 7243255	41,388,634	20,000,000	21,388,634		21,388,634			
1-1-04-01	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	137,689,942	118,537,047	19,152,895		19,152,895			
1-1-06-01	DEUDORES VARIOS	41,678,752	35,708,411	5,970,341		5,970,341			
1-1-06-02	ANTICIPO PROVEEDORES	24,018,334	20,999,041	3,019,293		3,019,293			
1-1-06-03	FONDOS POR RENDIR	9,114,016	9,110,016	4,000		4,000			
1-1-06-04	CTA. CTE. DEL PERSONAL	13,811,962	13,002,981	808,981		808,981			
1-1-06-06	CTA CTE UNIVERSIDAD	4,005,882	4,005,882						
1-1-09-01	IMPUESTOS POR RECUPERAR	3,285,880	3,285,880						
1-1-09-03	PPM POR RECUPERAR	5,077,642	3,285,880	1,791,762		1,791,762			
1-1-11-01	IMPUESTOS DIFERIDOS	3,929,917		3,929,917		3,929,917			
1-1-15-01	RECURSOS HUMANOS	827,941,596	810,504,473	17,437,123		17,437,123			
1-1-15-04	GIRAS TECNOLOGICAS	10,680,348		10,680,348		10,680,348			
1-1-15-06	GASTOS DE OPERACION	277,285,914	158,932,435	118,353,479		118,353,479			
1-1-15-07	GASTOS DE INVERSION	6,729,840	6,729,840						
1-1-15-08	GASTOS DE ADMINISTRACION	20,674,889	3,377,722	17,297,167		17,297,167			
1-1-17-08	GASTOS GENERALES	513,337	513,337						
1-1-19-01	RECURSOS HUMANOS HUBTEC	53,468,603	53,468,603						
1-1-19-02	GASTOS OPERACIONES HUBTEC	889,198	889,198						
1-1-19-03	GASTOS ADMINISTRACION HUBTEC	4,915,000	4,915,000						
1-1-20-01	RECURSOS HUMANOS KNOWHUB	54,802,167	54,802,167						
1-1-20-02	GASTOS OPERACION KNOWHUB	434,541	434,541						
1-1-21-01	RENDICION ESCUELA DE VERANO COQ	23,203,012	23,203,012						
1-1-22-01	SUBSIDIO COP25	1,316,620	1,316,620						
1-1-40-01	PASANTIA DE CORTA DURACION EN EL	1,200,000	1,200,000						
1-1-40-02	ESTADIA EN CHILE REDES 170067	4,861,782	4,861,782						
1-1-40-03	ESTADIA EN EL EXTRANJERO REDES 17	4,657,481	4,657,481						
1-1-40-04	TALLERES O SEMINARIOS BILATERALE	1,667,609	1,667,609						
1-1-50-01	RRHH PROGRAMA TRANQUE COD 16PT	358,957,000	358,957,000						
1-1-50-02	OPERACION INVERSION PROGRAMA TR	29,566,917	29,566,917						
1-1-50-04	ADMINISTRACION PROGRAMA TRANQU	1,100,000	1,100,000						
1-1-60-01	RRHH CIPTMIN COD 17CTIMIN-82828	23,317,662	23,317,662						
1-1-60-02	OPERACION PROYECTO CIPTMIN COD	833,214	833,214						

FUNDACION INRIA CHILE
 ACTIVIDAD DE INVESTIGACIÓN
 AVDA APOQUINDO 2827 DEPTO 12

LAS CONDES
 SANTIAGO
 65.058.044-3

Balance 8 Columnas IFRS
 Acumulado mes/año Diciembre/2021
 Moneda : Peso Chileno

Fecha : 25/04/2022
 Página : 2

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreeedor	INVENTARIO		RESULTADOS	
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo	Pérdida	Ganancia
1-1-70-01	OPERACION PROYECTO FROST FOREC/	15,981,632	7,615,444	8,366,188		8,366,188			
1-1-70-03	RRHH PROYECTO FROST FORECAST 190	47,635,500	41,002,167	6,633,333		6,633,333			
1-1-70-04	ADMINISTRACION PROYECTO FROST F	2,695,000	2,205,000	490,000		490,000			
1-1-80-01	OPERACION PROYECTO VIRALIZA COD	4,152,190	2,916,840	1,235,350		1,235,350			
1-1-90-05	OTROS GASTOS PROYECTO CONICYT P.	931,653	931,653						
1-1-91-02	GASTO DE ADMINITRACION ANID	6,951,105		6,951,105		6,951,105			
1-2-03-01	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	61,051,639		61,051,639		61,051,639			
1-2-03-02	MUEBLES Y ÚTILES	4,782,609		4,782,609		4,782,609			
1-2-03-03	MUEBLES Y EQUIPOS	10,787,858		10,787,858		10,787,858			
1-2-03-04	SOFTWARE	2,347,742		2,347,742		2,347,742			
1-2-03-05	EQUIPOS COMPUTACIONALES	74,861,816		74,861,816		74,861,816			
1-2-03-07	REMODELACION OFICINA	193,852,155		193,852,155		193,852,155			
1-2-06-01	DEPRECIACION ACUMULADA		169,255,116		169,255,116		169,255,116		
1-3-10-02	BOLETAS EN GARANTIA	112,016	112,016						
2-1-01-03	DEPÓSITOS EN TRÁNSITO	2,640,619	2,640,619						
2-1-01-04	TARJETA DE CRÉDITO	17,437,231	18,264,323		827,092		827,092		
2-1-07-02	FACTURAS POR PAGAR	544,430,864	547,100,269		2,669,405		2,669,405		
2-1-07-03	HONORARIOS POR PAGAR	19,799,682	21,204,909		1,405,227		1,405,227		
2-1-07-05	REEMBOLSOS DE GASTOS	27,013,223	26,988,206	25,017		25,017			
2-1-09-03	SUBSIDIO CORFO	417,690,100	862,553,863		444,863,763		444,863,763		
2-1-09-14	PROYECTO FROST FORECAST 10CV-107-	50,822,611	59,794,948		8,972,337		8,972,337		
2-1-09-15	PROYECTO VIRALIZA COD 19VIR-10952'		1,235,350		1,235,350		1,235,350		
2-1-09-16	PROYECTO CONICYT PAI I7819020016 VI	62,140,000	62,140,000						
2-1-09-19	PROYECTO OCEANIA		8,558,559		8,558,559		8,558,559		
2-1-09-20	SUBSIDIO ANID PROY 10CEII-9157		631,874,000		631,874,000		631,874,000		
2-1-11-01	PROVISIONES	9,394,622	15,898,506		6,503,884		6,503,884		
2-1-11-02	INDEMNIZACIÓN DEL PERSONAL		191,665		191,665		191,665		
2-1-11-03	PPM POR PAGAR	1,469,625	1,747,566		277,941		277,941		
2-1-11-07	REMUNERACIONES POR PAGAR	524,105,871	524,105,871						
2-1-11-08	PROVISION DE VACACIONES	13,336,761	36,782,488		23,445,727		23,445,727		
2-1-11-09	PROVISION INDEMNIZACION CONVEN		14,316,813		14,316,813		14,316,813		
2-1-12-03	IMPUESTO ÚNICO	25,468,685	33,464,185		7,995,500		7,995,500		
2-1-12-04	IMPUESTO 2° CATEGORÍA	2,563,708	2,706,233		142,525		142,525		
2-1-12-05	IMPUESTO ADICIONAL	395,957	395,957						
2-1-12-06	INSTITUCIONES PREVISIONALES	169,409,231	186,002,069		16,592,838		16,592,838		
2-1-13-01	IMPUESTO A LA RENTA	1,996,460	3,385,091		1,388,631		1,388,631		
3-1-01-01	CAPITAL PAGADO		1,000,000		1,000,000		1,000,000		
3-1-02-01	RESERVA REVALORIZACION CAPITAL		100,472		100,472		100,472		

FUNDACION INRIA CHILE
 ACTIVIDAD DE INVESTIGACIÓN
 AVDA APOQUINDO 2827 DEPTO 12

LAS CONDES
 SANTIAGO
 65.058.044-3

Balance 8 Columnas IFRS
 Acumulado mes/año Diciembre/2021
 Moneda : Peso Chileno

Fecha : 25/04/2022
 Página : 3

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		SALDOS		INVENTARIO		RESULTADOS	
	Débitos	Créditos	Deudor	Acreedor	Activo	Pasivo	Pérdida	Ganancia
3-1-06-01	UTILIDADES ACUMULADAS	168,241,179		168,241,179		168,241,179		
3-1-11-01	AJUSTE AÑO ANTERIOR	12,723,086		12,723,086		12,723,086		
5-1-01-03	ASESORÍAS	22,498,907		114,863,246				114,863,246
5-2-01-03	OTROS INGRESOS	87		19,250,395				19,250,395
5-2-01-04	CORRECCIÓN MONETARIA ACTIVOS			29,656				29,656
5-2-01-05	DIFERENCIA DE CAMBIO ACTIVOS	5,557,220		73,283,002				73,283,002
5-2-01-09	APORTE INRIA FRANCIA			531,158,276				531,158,276
5-2-01-10	IMPUESTO DIFERIDO			1,724,051				1,724,051
6-2-01-01	SUELDO BASE	301,726,432		301,610,854			301,610,854	
6-2-01-05	GASTOS PREVISIONALES	52,668,299		52,372,167			52,372,167	
6-2-01-06	VACACIONES	17,536,453		17,536,453			17,536,453	
6-2-01-09	BONO PERMANENCIA	43,753,649		43,753,649			43,753,649	
6-2-01-10	SUELDO BASE OPERACION	603,517,811						
6-2-01-11	GASTOS PREVISIONALES OPERACION	32,814,311		32,814,311				
6-2-01-14	SEGURO COMPLEMENTARIO OPERACION	1,845,308						
6-2-01-15	BONO DESEMPEÑO	4,200,000		1,200,000			1,200,000	
6-2-01-16	BONO RESPONSABILIDAD	3,826,667		3,826,667			3,826,667	
6-2-01-17	ASIGNACION DE TELETRABAJO	1,878,333						
6-2-01-18	GASTOS DE PREVENCION, SALUD OCUI	3,635,940		3,635,940			3,635,940	
6-2-02-01	HONORARIOS	5,760,000		5,760,000			5,760,000	
6-2-02-06	FINIQUITOS	5,278,772		5,278,772			5,278,772	
6-2-02-09	INDEMNIZACION CONVENCIONAL	1,949,409		1,949,409			1,949,409	
6-2-03-08	GASTOS SUBARRIENDOS ENERGIA MAI	3,552,781						
6-2-03-09	GASTOS SUBARRIENDO HUBTECH	25,118,486						
6-2-04-01	IMPUESTOS	395,957		395,957			395,957	
6-2-05-01	DEPRECIACION	38,987,207		38,987,207			38,987,207	
6-2-06-01	GASTOS DE VIAJES	18,272,253		18,272,253			18,272,253	
6-2-06-03	ESTADÍA	8,116,652		8,116,652			8,116,652	
6-2-07-01	MATERIALES DE ASEO Y OFICINA	895,192		895,192			895,192	
6-2-07-03	GASTOS NOTARIALES	86,600		86,600			86,600	
6-2-07-06	MOVILIZACION	1,766,187		1,766,187			1,766,187	
6-2-07-08	SUSCRIPCIONES Y PUBLICACIONES	7,044,594		7,044,594			7,044,594	
6-2-07-09	MANTENCION EQUIP Y EDIFICIOS	10,762,279		10,762,279			10,762,279	
6-2-07-10	SEGUROS	9,567,653		9,567,653			9,567,653	
6-2-07-11	ASESORÍAS PROFESIONALES	92,932,469		92,932,469			92,932,469	
6-2-07-13	PUBLICIDAD	869,712		869,712			869,712	
6-2-07-14	GASTOS DE REPRESENTACION	4,014,126		4,014,126			4,014,126	
6-2-07-15	ASESORIAS LEGALES	12,381,165		12,381,165			12,381,165	

FUNDACION INRIA CHILE
 ACTIVIDAD DE INVESTIGACIÓN
 AVDA APOQUINDO 2827 DEPTO 12

LAS CONDES
 SANTIAGO
 65.058.044-3

Balance 8 Columnas IFRS

Acumulado mes/año Diciembre/2021

Moneda : Peso Chileno

Fecha : 25/04/2022

Página : 4

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS Ganancia
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		
6-2-07-16	REPARACIÓN DE EQUIPOS	6,727,263		6,727,263				6,727,263	
6-2-07-17	CORRESPONDENCIA	16,072		16,072				16,072	
6-2-07-19	GASTOS GENERALES	335,169		335,169				335,169	
6-2-07-20	SERV MAQUINAS VIRTUALES	14,503,191		14,503,191				14,503,191	
6-2-07-22	GASTOS EVENTOS	3,622,733		3,622,733				3,622,733	
6-2-07-25	ASESORIAS CONTABLES	26,786,798		26,786,798				26,786,798	
6-2-07-27	PROGRAMAS	9,681,822		9,681,822				9,681,822	
6-2-07-28	CONTRATAACION DE EXPERTOS	1,287,501		1,287,501				1,287,501	
6-2-07-29	SERVICIOS ASEO	8,834,072	74,970	8,759,102				8,759,102	
6-2-07-30	ASESORIA TECNICA O I+D HONORARIO:	148,993		148,993				148,993	
6-2-07-31	INSUMOS ELECTRICOS, COMPUTACION	2,764,590		2,764,590				2,764,590	
6-2-07-33	GARANTIAS	1,934,736		1,934,736				1,934,736	
6-2-07-34	CONSUMOS NO ACEPTADOS	619,011		619,011				619,011	
6-2-08-02	GASTOS BANCARIOS	1,807,541		1,807,541				1,807,541	
6-2-09-05	IMPUESTO PRIMERA CATEGORÍA	1,388,631		1,388,631				1,388,631	
6-2-09-07	MULTA. INTERES Y REAJUSTE	2,000		2,000				2,000	
6-2-09-08	AJUSTE AÑO ANTERIOR	4,068,366		4,068,366				4,068,366	
	Sub Total	9,000,137,210	9,000,137,210	2,262,889,736	2,262,889,736	1,535,420,260	1,522,581,110	727,469,476	740,308,626
	Pérdidas/ Ganancias						12,839,150	12,839,150	
	Total General	9,000,137,210	9,000,137,210	2,262,889,736	2,262,889,736	1,535,420,260	1,535,420,260	740,308,626	740,308,626

Firma Contador _____

Fecha _____

Firma Representante Legal _____